РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

 16.12.2008                                                                                           № 738
О внесении изменений в муниципальную

 целевую  программу «Реконструкция

 капитальный ремонт жилищного фонда
 округа Муром на 2008-2010годы».
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   на 2008 год в  решение Совета народных депутатов округа Муром от 29. 12. 2007г. № 524  «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда  округа Муром на 2008-2010годы» (с учетом изменений, утвержденныхрешением Совета народных депутатов округа Муром от 29.04.2008г. № 600 и от 30.09.2008г. № 673), изложив  п. 8 программы в новой редакции согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя  Главы администрации, начальника управления жилищно – коммунального хозяйства В. М. Копытина, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром О. М. Фирсова.

    3.   Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова

	Приложение
к решению Совета  народныхдепутатов
от 16.12.2008г.  № 738

	8. Перечень мероприятий  муниципальной целевой программы"Реконструкция  и капитальный ремонт жилищного фонда округа Муром на 2008-2010 годы"

	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	                            2008год

	Изменения +,-
	                         Итого с изменениями

	Задачи

	Всего
	Местн.
	Собств.
	Всего
	Местн.
	Прочие
	Всего
	Местн.
	Собств.

	1. Приведение состояния многоквартирныхжилыхдомов в соответствие снормативными требованиями
	Капремонт кровель
	2008-2010гг.
	14181,8
	12370,100
	1811,700

	14181,8
	12370,100
	1811,700

	Капремонт лифтов
	2008-2010гг.
	1283,6
	1004,1
	279,5

	1283,6
	1004,1
	279,5

	Благоустройство дворовых территорий
	2008-2010гг.
	7413,400
	6273,700
	1139,700

	7413,400
	6273,700
	1139,700

	Устройство детскихплощадок
	2008-2010гг.
	470,300
	470,300

	470,300
	470,300

	Общестроительные работы
	2008-2010гг.
	8523.0
	7882,1
	640,9

	8523.0
	7882,1
	640,9

	2.Улучшение качества предоставления жилищно - коммунальных услуг
	Иинженерные  сети
	2008-2010гг.
	13360,2
	11147,500
	2212,7

	13360,2
	11147,500
	2212,7

	Газификация
	2008-2010гг.
	2376,700
	2269,7
	107.0
	  -527.0
	  -527.0

	1849.7
	1742.7
	107.0

	Прочие
	2008-2010гг.
	2352,1
	2278,3
	73,8

	2352,1
	2278,3
	73,8

	Итого:

	49961,1
	43695,800
	6265,3
	  -527.0
	  -527.0

	49434.1
	43168..8
	6265,3

	Зам. Глаы администрации,   начальник управления ЖКХ                                            В. М. Копытин